
WALDRON! S.A. 

RUC 0992720239001 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 

1.- OPERACIONES Y ENTORNO ECONOMICO 

WALDRONI SA, la compañía fue constituida el 01 de Junio del 2011, aprobada por la 

superintendencia de Compañía con Resolución No. SC.IJ.DJC.G.11.0003337 el 14 de Junio del 

2011 e inscrita en el Registro Mercantil el 21 de Junio del 2011. Su objetivo principal es la 

de Fabricación, Comercialización, Importación, Exportación, Distribución y Comercialización de 

Productos Químicos. En cumplimiento de su objeto la compañía puede celebrar todos los 

actos civiles o de comercio y operaciones mercantiles permitidos por la Ley 

2.- MONEDA FUNCIONAL.- 

La Empresa registra sus actividades en la moneda del DOLLAR. 

3.- RESUMEN DE POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES MÁS SIGNIFICATIVAS 

Los Estados Financieros fueron elaborados de acuerdo a las características cualitativas que la NIIF 

para PYMES establece, por ejemplo. Podemos decir están de manera comprensible para los usuarios 

externo como propietario o Gerente, también debemos agregar que todas las revelaciones hechas 

en estos Estados Financieros, pasaron por el proceso de medición que esta NIIF requiere. 

BANCOS 

BANCO INTERNACIONAL $ 3.141.25 

BANCO DEL PICHINCHA $ 2.353.64 

CUENTAS Y DCTOS POR COBRAR 

Clientes No Relacionados: $ 13.583.28 

La Política de la empresa es vender de contado y a crédito 30, 60 y 90 días 

Otras Cuentas por Cobrar $ 27.239.92 

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

Crédito de Impuesto a la Renta S 2.450.63 

INVENTARIOS 

Inventario de Materia Prima $ 29.681.86 

Inventario de Prod. Terminados S 3.927.80



WALDRONI S.A. 

RUC 0992720239001 

Inventario de Suministros y Materiales 

ACTIVOS FIJOS 

Muebles y Enseres 

Maquinaria Equipo e Instalaciones 

Equipos de Computación 

Depreciación Acumulada 

GASTOS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION 

Gastos de Organización y Constitución 

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES 

Otros Activos No Corrientes 

CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores No Relacionados 

Otras Ctas y dctos por pagar Corriente 

15% Participación trabajadores 

25% Impuesto a la Renta 

Obligaciones con el IESS 

Otros Pasivos Corrientes 

PASIVO A LARGO PLAZO 

Cta. Por pagar a Proveedores locales 

PATRIMONIO NETO 

Consta de: 

Capital Suscrito y Pagado 

Aporte a Futuras Capitalizaciones 

$ 7.782.73 

$ 2.111,37 

$ 44.037,80 

$ 2.500,59 

$(15.159.09) 

$ 13.197,34 

$ 19.009.77 

5.640.86 

3.150.00 

2.320.74 

2.893.18 

515.56 

PS 
.—.

 
.
—
.
.
 

.
 

e. 

13.391.47 

$ 70.000.00 

$ 800.00 

$ 17.200.00



WALDRON! S.A. 

RUC 0992720239001 

Resultados ejercicios anteriores $ 24,475.52 

Utilidad del ejercicio S 15.471.57 

Total Patrimonio $ 57.947.09 

4.- APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS: 

Estos Estados Financieros fueron aprobados por la Junta General de Accionistas reunidos con fecha 

01 de Abril del 2020 
AN, 

y) 

/ s 
Norma García Pésantes 

Gefente General


