WALDRONI S.A. RUC 0992720239001

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS, AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

1.- OPERACIONES Y ENTORNO ECONOMICO

WALDRONI S A , la compañía fue constituida el 01 de Junio del 2011, aprobada por la superintendencia de Compañía con Resolución No. SC.IJ.DJC.G.11.0003337 el 14 de Junio del 2011 e inscrita en el Registro Mercantil el 21 de Junio del 2011. Su objetivo principal es la de Fabricación, Comercialización, Importación, Exportación, Distribución y Comercialización de Productos Químicos. En cumplimiento de su objeto la compañía puede celebrar todos los actos civiles o de comercio y operaciones mercantiles permitidos por la Ley

2.- MONEDA FUNCIONAL.-

La Empresa registra sus actividades en la moneda del DOLLAR.

3.- RESUMEN DE POLÍTICAS Y PRÁCTICAS CONTABLES MÁS SIGNIFICATIVAS

Los Estados Financieros fueron elaborados de acuerdo a las características cualitativas que la NIIF para PYMES establece, por ejemplo. Podemos decir están de manera comprensible para los usuarios externo como propietario o Gerente, también debemos agregar que todas las revelaciones hechas en estos Estados Financieros, pasaron por el proceso de medición que esta NIIF requiere.\

BANCOS

BANCO INTERNACIONAL

\$ 3.141.25

BANCO DEL PICHINCHA

\$ 2.353.64

CUENTAS Y DCTOS POR COBRAR

Clientes No Relacionados:

\$ 13.583.28

La Política de la empresa es vender de contado y a crédito 30, 60 y 90 días

Otras Cuentas por Cobrar

\$ 27.239.92

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Crédito de Impuesto a la Renta

\$ 2.450.63

INVENTARIOS

Inventario de Materia Prima

\$ 29.681.86

Inventario de Prod. Terminados

\$ 3.927.80

WALDRONI S.A. RUC 0992720239001

Inventario de Suministros y Materiales	\$	7.782.73
ACTIVOS FIJOS		
Muebles y Enseres	\$	2.111,37
Maquinaria Equipo e Instalaciones	\$	44.037,80
Equipos de Computación	\$	2.500,59
Depreciación Acumulada	\$(15.159.09)
GASTOS DE ORGANIZACION Y CONSTITUCION	V	
Gastos de Organización y Constitución	\$	13.197,34
OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES		
Otros Activos No Corrientes	\$	19.009.77
CUENTAS POR PAGAR		
Proveedores No Relacionados	\$	5.640.86
Otras Ctas y dctos por pagar Corriente	\$	3.150.00
15% Participación trabajadores	\$	2.320.74
25% Impuesto a la Renta	\$	2.893.18
Obligaciones con el IESS	\$	515.56
Otros Pasivos Corrientes	\$	13.391.47
PASIVO A LARGO PLAZO		
Cta. Por pagar a Proveedores locales	\$	70.000.00
PATRIMONIO NETO		
Consta de:		
Capital Suscrito y Pagado	\$	800.00
Aporte a Futuras Capitalizaciones	\$	17.200.00

WALDRONI S.A. RUC 0992720239001

Resultados ejercicios anteriores

\$ 24.475.52

Utilidad del ejercicio

\$ 15.471.57

Total Patrimonio \$ 57.947.09

4.- APROBACION DE ESTADOS FINANCIEROS:

Estos Estados Financieros fueron aprobados por la Junta General de Accionistas reunidos con fecha 01 de Abril del 2020

Norma García Pesantes

Gerente General